Erstellt am: 01.04.2026
Freigabe am: 01.04.2026 Speise P|an

Se'te 1 von 1 Nachhaltigkeit in Bewegung

dMlensaam

Kalenderwoche: 19

Montag Huhnerfrikassee g, g, i
04.05.2026 )
Reis

Mittwoch Kartoffelgratin g

06.05.2026

N Knusperfisch g a1
07.05.2026 Brotchen 1
Remoulade ¢ 1.2,3 9

Nudeln a1
Sole g, i
Streukase 4

Salat
mit Dressing g |

Anderungen vorbehalten

Zusatzstoffe: 1 = Farbstoff; 2 = Konservierungsstoff; 3 = Antioxidationsmittel; 4 = Geschmacksverstarker; 5 =
geschwefelt; 6 = geschwarzt; 7 = gewachst; 8 = Phosphat; 9 = StiRungsmittel; 10 = eine Zuckerart und Sui-
Rungsmittel; 11 = enthalt eine Phenylalaninquelle;

Allergene: a = glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse; a1 = Weizen; a2 = Roggen; a3 = Gerste; a4 = Hafer; a5
= Dinkel; a6 = Kamut; b = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; c = Ei und -erzeugnisse; d = Fisch und -erzeug-
nisse; e = Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse; f = Soja und -erzeugnisse; g = Milch und -erzeugnisse (einschliel3-
lich Laktose); h = Schalenfriichte und -erzeugnisse; h1 = Mandeln; h2 = Haselnusse; h3 = Walnlsse; h4 = Ca-
shewnuUsse; h5 = Pecanntisse; h6 = Paraniisse; h7 = Pistazien; h8 = Macadamia- oder Queenslandnisse; i = Sel-
lerie; j = Senf; k = Sesam und -erzeugnisse; | = Schwefeldioxid, Sulfite; m =Lupine und -erzeugnisse; n = Weich-
tiere und -erzeugnisse

Fleischart: S) Schwein; R) Rind; G) Gefllgel

Allergenhinweis: Wenn du auf Allergene reagierst, wende dich bitte an das Ausgabepersonal! In unserem Be-
trieb werden auch Zutaten mit kennzeichnungspflichtigen Allergenen verarbeitet. Deshalb kénnen unbeabsich-
tigte Kontaminationen mit Allergenen nicht zu 100 % ausgeschlossen werden.
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Se'te 1 von 1 Nachhaltigkeit in Bewegung

oflensaam

Kalenderwoche: 20

- Friihlingseintopf
1.05.2026 Mit GrieBkloBen a1, ¢ g
Brotchen ;1

e
Hahnchen Cordon Bleu g, a1, g

Mittwoch Nudeln al

13.05.2026 .
Gemuse
RahmsoRe g |
Donnerstag

14.05.2026 Frei

Nudeln a1
Sole g, i
Streukase 4

Salat
mit Dressing g |

Anderungen vorbehalten

Zusatzstoffe: 1 = Farbstoff; 2 = Konservierungsstoff; 3 = Antioxidationsmittel; 4 = Geschmacksverstarker; 5 =
geschwefelt; 6 = geschwarzt; 7 = gewachst; 8 = Phosphat; 9 = StiRungsmittel; 10 = eine Zuckerart und Sui-
Rungsmittel; 11 = enthalt eine Phenylalaninquelle;

Allergene: a = glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse; a1 = Weizen; a2 = Roggen; a3 = Gerste; a4 = Hafer; a5
= Dinkel; a6 = Kamut; b = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; c = Ei und -erzeugnisse; d = Fisch und -erzeug-
nisse; e = Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse; f = Soja und -erzeugnisse; g = Milch und -erzeugnisse (einschliel3-
lich Laktose); h = Schalenfriichte und -erzeugnisse; h1 = Mandeln; h2 = Haselnusse; h3 = Walnlsse; h4 = Ca-
shewnuUsse; h5 = Pecanntisse; h6 = Paraniisse; h7 = Pistazien; h8 = Macadamia- oder Queenslandnisse; i = Sel-
lerie; j = Senf; k = Sesam und -erzeugnisse; | = Schwefeldioxid, Sulfite; m =Lupine und -erzeugnisse; n = Weich-
tiere und -erzeugnisse

Fleischart: S) Schwein; R) Rind; G) Gefllgel

Allergenhinweis: Wenn du auf Allergene reagierst, wende dich bitte an das Ausgabepersonal! In unserem Be-
trieb werden auch Zutaten mit kennzeichnungspflichtigen Allergenen verarbeitet. Deshalb kénnen unbeabsich-
tigte Kontaminationen mit Allergenen nicht zu 100 % ausgeschlossen werden.
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dMlensaam

Kalenderwoche: 21

- Gemuseschnitzel ;-
18.05.20926 Re| S
KrautersofRe i 4

Mittwoch Gyrossuppe g, g, i

20.05.2026 .
Brotchen ;1
7
onmersta Fischstabchen 4 a1

21.05.2026 Kartoffeln
Remoulade ¢ j 1.2,3 9

Nudeln ;1
Sofle g, i
Streukase

Salat
mit Dressing g |

Anderungen vorbehalten

Zusatzstoffe: 1 = Farbstoff; 2 = Konservierungsstoff; 3 = Antioxidationsmittel; 4 = Geschmacksverstarker; 5 =
geschwefelt; 6 = geschwarzt; 7 = gewachst; 8 = Phosphat; 9 = StiRungsmittel; 10 = eine Zuckerart und Sui-
Rungsmittel; 11 = enthalt eine Phenylalaninquelle;

Allergene: a = glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse; a1 = Weizen; a2 = Roggen; a3 = Gerste; a4 = Hafer; a5
= Dinkel; a6 = Kamut; b = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; c = Ei und -erzeugnisse; d = Fisch und -erzeug-
nisse; e = Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse; f = Soja und -erzeugnisse; g = Milch und -erzeugnisse (einschliel3-
lich Laktose); h = Schalenfriichte und -erzeugnisse; h1 = Mandeln; h2 = Haselnusse; h3 = Walnlsse; h4 = Ca-
shewnuUsse; h5 = Pecanntisse; h6 = Paraniisse; h7 = Pistazien; h8 = Macadamia- oder Queenslandnisse; i = Sel-
lerie; j = Senf; k = Sesam und -erzeugnisse; | = Schwefeldioxid, Sulfite; m =Lupine und -erzeugnisse; n = Weich-
tiere und -erzeugnisse

Fleischart: S) Schwein; R) Rind; G) Gefllgel

Allergenhinweis: Wenn du auf Allergene reagierst, wende dich bitte an das Ausgabepersonal! In unserem Be-
trieb werden auch Zutaten mit kennzeichnungspflichtigen Allergenen verarbeitet. Deshalb kénnen unbeabsich-
tigte Kontaminationen mit Allergenen nicht zu 100 % ausgeschlossen werden.
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dMlensaam

Kalenderwoche: 22

Montag

25.05.2026 Frei

]
Blumenkohlsterne i1, ¢, 4

Mittwoch Reis
27.05.2026 )
Mais

KrautersoBRe g

Donnerstag Makkaroni al,c
28.05.2026 .
Hackfleischpfanne r ;

Nudeln ;1
Sofle g, i
Streukase

Salat
mit Dressing g |

Anderungen vorbehalten

Zusatzstoffe: 1 = Farbstoff; 2 = Konservierungsstoff; 3 = Antioxidationsmittel; 4 = Geschmacksverstarker; 5 =
geschwefelt; 6 = geschwarzt; 7 = gewachst; 8 = Phosphat; 9 = StiRungsmittel; 10 = eine Zuckerart und Sui-
Rungsmittel; 11 = enthalt eine Phenylalaninquelle;

Allergene: a = glutenhaltiges Getreide und -erzeugnisse; a1 = Weizen; a2 = Roggen; a3 = Gerste; a4 = Hafer; a5
= Dinkel; a6 = Kamut; b = Krebstiere und Krebstiererzeugnisse; c = Ei und -erzeugnisse; d = Fisch und -erzeug-
nisse; e = Erdnlsse und Erdnusserzeugnisse; f = Soja und -erzeugnisse; g = Milch und -erzeugnisse (einschliel3-
lich Laktose); h = Schalenfriichte und -erzeugnisse; h1 = Mandeln; h2 = Haselnusse; h3 = Walnlsse; h4 = Ca-
shewnuUsse; h5 = Pecanntisse; h6 = Paraniisse; h7 = Pistazien; h8 = Macadamia- oder Queenslandnisse; i = Sel-
lerie; j = Senf; k = Sesam und -erzeugnisse; | = Schwefeldioxid, Sulfite; m =Lupine und -erzeugnisse; n = Weich-
tiere und -erzeugnisse

Fleischart: S) Schwein; R) Rind; G) Gefllgel

Allergenhinweis: Wenn du auf Allergene reagierst, wende dich bitte an das Ausgabepersonal! In unserem Be-
trieb werden auch Zutaten mit kennzeichnungspflichtigen Allergenen verarbeitet. Deshalb kénnen unbeabsich-
tigte Kontaminationen mit Allergenen nicht zu 100 % ausgeschlossen werden.



